

平成26年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年5月14日

上場会社名 日本アイ・エス・ケイ株式会社(旧会社名 キング工業株式会社)

上場取引所 東

コード番号 7986 URL <http://www.king-ind.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 曾根 栄二

問合せ先責任者 (役職名) 総務部長 (氏名) 小林 勇司

TEL 029-869-2001

四半期報告書提出予定日 平成26年5月15日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年12月期第1四半期の連結業績(平成26年1月1日～平成26年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年12月期第1四半期	1,613	14.4	145	48.6	148	47.9	97	16.8
25年12月期第1四半期	1,410	△7.4	97	△30.9	100	△31.3	83	△14.3

(注) 包括利益 26年12月期第1四半期 97百万円 (5.6%) 25年12月期第1四半期 92百万円 (△10.3%)

	1株当たり四半期純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
26年12月期第1四半期	5	50	—	—
25年12月期第1四半期	4	71	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	円	百万円	円	%	円	銭	
26年12月期第1四半期	3,786	—	2,040	—	52.8	112	67	
25年12月期	3,623	—	1,960	—	53.0	108	21	

(参考) 自己資本 26年12月期第1四半期 1,999百万円 25年12月期 1,920百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					合計
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	円	
25年12月期	—	—	—	1.00	—	1.00
26年12月期	—	—	—	—	—	—
26年12月期(予想)	—	—	—	1.00	—	1.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年12月期の連結業績予想(平成26年1月1日～平成26年12月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
第2四半期(累計)	2,700	1.4	80	△20.6	100	△10.2	70	△10.4	3.94
通期	5,300	1.2	120	4.0	150	10.7	110	0.7	6.20

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

(注)「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第10条の5に該当するものであります。詳細は、添付資料P.2「2.サマリー情報(注記事項)」に関する事項(3)「会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)  
② 期末自己株式数  
③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年12月期1Q	17,760,000 株	25年12月期	17,760,000 株
26年12月期1Q	10,062 株	25年12月期	9,462 株
26年12月期1Q	17,750,238 株	25年12月期1Q	17,751,651 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○目 次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期包括利益計算書	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) セグメント情報	7
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	9
(6) 重要な後発事象	9

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、金融緩和による円安の定着を背景に、輸出や設備投資に回復の兆しがみられるなど穏やかな回復基調で推移いたしました。消費増税等、懸念材料もあり、先行き不透明感が残されております。

このような状況のもと、当社グループは、積極的な営業活動に取り組み、技術開発力の強化、経費の削減等諸施策を展開いたしました結果、全体の売上高は前年同期比14.4%増の16億13百万円、経常利益は1億48百万円（同47.9%増）、四半期純利益は97百万円（同16.8%増）となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末の総資産は37億86百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億63百万円増加しました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べ、現金及び預金の減少96百万円、受取手形及び売掛金の増加1億89百万円、繰延税金資産の増加49百万円等により、1億80百万円増加しました。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ、建物及び構築物の減少9百万円、機械装置及び運搬具の減少6百万円等により、16百万円減少しました。

流動負債は、前連結会計年度末に比べ、支払手形及び買掛金の増加2億9百万円、未払金の減少2億97百万円、未払法人税等の増加90百万円、賞与引当金の増加97百万円等により、79百万円増加しました。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ、退職給付引当金の増加7百万円、繰延税金負債の減少3百万円等により、4百万円増加しました。

純資産は、前連結会計年度末に比べ、利益剰余金の増加79百万円等により、80百万円増加しました。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想につきましては、平成26年2月19日に公表しました業績予想に変更はありません。なお、業績見通し等に変更が生じる場合には速やかにお知らせいたします。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項ありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項ありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項ありません。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	508,820	412,340
受取手形及び売掛金	1,039,571	1,229,225
商品及び製品	140,402	144,514
原材料	112,138	145,898
仕掛品	22,588	24,465
繰延税金資産	30,028	79,654
その他	6,671	4,682
貸倒引当金	△831	△935
流動資産合計	1,859,387	2,039,846
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	491,550	481,763
機械装置及び運搬具(純額)	107,825	101,308
土地	980,731	980,731
その他(純額)	7,641	7,000
有形固定資産合計	1,587,749	1,570,803
無形固定資産		
ソフトウェア	1,533	1,839
電話加入権	7,084	7,084
無形固定資産合計	8,617	8,923
投資その他の資産		
投資有価証券	92,775	92,448
敷金及び保証金	74,504	74,504
繰延税金資産	72	89
その他	300	300
投資その他の資産合計	167,653	167,342
固定資産合計	1,764,019	1,747,070
資産合計	3,623,407	3,786,916
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	812,995	1,022,928
未払金	492,677	195,195
未払法人税等	13,154	103,635
賞与引当金	48,624	145,872
その他	123,651	102,785
流動負債合計	1,491,102	1,570,417
固定負債		
退職給付引当金	12,001	19,386
役員退職慰労引当金	25,893	26,871
繰延税金負債	59,031	55,498
その他	75,098	74,399
固定負債合計	172,023	176,154
負債合計	1,663,126	1,746,572

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,090,800	1,090,800
資本剰余金	64,000	64,000
利益剰余金	751,368	831,321
自己株式	△1,530	△1,591
株主資本合計	1,904,637	1,984,529
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	16,216	15,326
その他の包括利益累計額合計	16,216	15,326
少数株主持分	39,426	40,487
純資産合計	1,960,280	2,040,344
負債純資産合計	3,623,407	3,786,916

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年1月1日 至平成25年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年1月1日 至平成26年3月31日)
売上高	1,410,479	1,613,958
売上原価	1,020,129	1,184,614
売上総利益	390,350	429,344
販売費及び一般管理費		
販売費	25,635	31,946
一般管理費	267,156	252,387
販売費及び一般管理費合計	292,792	284,334
営業利益	97,557	145,010
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	324	148
作業くず売却益	3,720	3,316
助成金収入	—	450
その他	376	849
営業外収益合計	4,422	4,764
営業外費用		
支払利息	1,567	1,446
手形売却損	130	—
営業外費用合計	1,697	1,446
経常利益	100,281	148,329
特別損失		
固定資産除却損	39	526
特別損失合計	39	526
税金等調整前四半期純利益	100,242	147,802
法人税、住民税及び事業税	60,993	101,726
法人税等調整額	△45,188	△52,689
法人税等合計	15,805	49,037
少数株主損益調整前四半期純利益	84,437	98,765
少数株主利益	758	1,061
四半期純利益	83,678	97,703

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成25年1月1日 至 平成25年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成26年1月1日 至 平成26年3月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	84,437	98,765
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	8,249	△890
その他の包括利益合計	8,249	△890
四半期包括利益	92,687	97,875
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	91,928	96,813
少数株主に係る四半期包括利益	758	1,061



## (3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

## (4) セグメント情報

## I 前第1四半期連結累計期間(自平成25年1月1日至平成25年3月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント						その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	鋼製品 関連事業	デンタル 関連事業	書庫ロッカー 関連事業	OAフロア 関連事業	自動車 関連事業	計				
売上高										
1. 外部顧客への 売上高	417,316	360,332	411,501	53,745	144,429	1,387,324	23,155	1,410,479	—	1,410,479
2. セグメント間の 内部売上高 又は振替高	—	—	11,101	—	—	11,101	—	11,101	△11,101	—
計	417,316	360,332	422,603	53,745	144,429	1,398,426	23,155	1,421,581	△11,101	1,410,479
セグメント利益	73,138	13,078	34,350	8,859	823	130,250	8,899	139,150	△41,593	97,557

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建物等の賃貸を行っております。

2 セグメント利益の調整額△41,593千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3 セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自平成26年1月1日至平成26年3月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント						その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	鋼製品 関連事業	デンタル 関連事業	書庫ロッカー 関連事業	OAフロア 関連事業	自動車 関連事業	計				
売上高										
1. 外部顧客への 売上高	458,989	446,472	474,741	36,527	144,292	1,561,024	52,934	1,613,958		1,613,958
2. セグメント間の 内部売上高 又は振替高	—	—	734	—	—	734	—	734	△734	—
計	458,989	446,472	475,476	36,527	144,292	1,561,759	52,934	1,614,693	△734	1,613,958
セグメント 利益	87,881	53,968	37,609	4,097	811	184,368	32,215	216,583	△71,573	145,010

- (注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建物等の賃貸を行っております。
- 2 セグメント利益の調整額△71,573千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
- 3 セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(6) 重要な後発事象

該当事項はありません。